

## HAFTALIK PETROL FİYATLARI ANALİZİ (Mayıs 2021-Son Hafta)

### TESPAM Küresel Piyasalar ve Petrol Fiyatları Analiz Ekibi

Petrol fiyatlarını genel anlamda etkileyen dört ana konu başlığı bulunmaktadır. Bunlar:

- Arz – Talep Dengeleri
  - (Yeni keşifler, stok durumları, sondaj sayıları, üretim ve/veya kesinti kararları, uzun vadeli kontratlar)
- Ekonomik Trendler
  - (Dolar Paritesi, Alternatif Yatırım İmkânları, Satın alma gücü)
- Kısa Vadeli Riskler
  - (Algılar, Siyasi Gerginlikler, Terör, Güvenlik Sorunları, Doğal afetler, Olağan Dışı Etmenler)
- Black Oil Market

Covid-19 nedeniyle geçen yıl üretim kesintisine giden OPEC+ ülkeleri, toparlanma emareleri gösteren küresel talebi karşılamak için Nisan ayı başında Temmuz ayına kadar üretimin kademeli olarak 2 milyon varil artmasına hedefleyen karar almıştı. Bu karar doğrultusunda artmaya devam eden üretim, petrol fiyatları üzerindeki etkisini bu hafta da devam ettirdi.

Fiyatlar geçtiğimiz hafta İran'ın fazladan petrol üretimine dair endişelerle Mart ayından sonraki en büyük haftalık kaybına uğramıştı. Her ne kadar İran petrolüne karşı yaptırımlarının kaldırılacağı açıklamalarının fiyatları baskı altında tutsa da ABD'deki ekonomik toparlanmanın İran'dan gelecek fazladan üretimi dengeleyeceğine dair beklentilerle petrol fiyatları bu baskıyı kırdı ve fiyatlarda yukarı yönlü bir hareket görüldü. Ayrıca İran'ın Çin ile enerji ilişkilerini daha da arttırmak için yapılan telefon görüşmeleri piyasaya olumlu yansıdı. Bunlara ek olarak, Amerikan Petrol Enstitüsü (API)'na göre ABD ham petrol stoklarının 1,279 milyon varil azalacağı tahmin edilmekteydi ve stoklar 0,439 milyon varillik bir düşüş gösterdi. Amerikan Enerji Bilgi İdaresine göre ise stoklarda 1,050 milyon varil düşüş beklenirken 1,662 milyon varillik azalma gösterdi. Arz tarafında ise piyasaların yakından takip ettiği ABD günlük ham petrol üretimi ise Amerikan Enerji Bilgi İdaresine göre 21 Mayıs ile biten hafta itibari ile ortalama 11,0 milyon varil olarak açıklanmış olup bir önceki haftaya göre değişmemiştir. Haftalık ABD Baker Hughes haftalık sondaj kulesi sayısı ise 3 adet artarak 359 oldu ve artışına devam etti. Ayrıca petrol fiyatlarının artmasında ABD-dolar endeksindeki zayıflık etkili oldu. Fakat bu hafta görülecek olası dxy yükselişleri petrol fiyatlarında düşümlere neden olabilir.

Bu gelişmeler akabinde brent petrol haftaya 66,53\$/varil başladı ve 2,48 \$ artarak 69,01 \$/varil olarak haftayı tamamladı. WTI petrol ise haftaya 63.70\$/varil başladı ve 2,94\$ artarak 66,66 \$/varil olarak haftayı tamamladı.

### Brent Petrol Vadeli İşlemleri Genel Bakış



Grafik 1: Brent Petrol Fiyatları (Kaynak: <https://tr.investing.com/commodities/brent-oil> )

### Ham Petrol WTI Vadeli İşlemleri Genel Bakış



Grafik 2: WTI Petrol Fiyatları (Kaynak: <https://tr.investing.com/commodities/crude-oil> )

Bu hafta yaşanan başlıca gelişmeler ve petrol fiyatlarına etkileri aşağıdaki tabloda kısaca incelenmiştir.

Olay	Etki Yönü	Etki Oranı	Etki #
Covid-19 vakaları tüm dünyada artmaya devam ediyor. Bazı ülkelerinin salgına karşı alınan önlemleri sıkılaştırması, karantina uygulamalarını tekrar hayata geçirmesi yeni normaldeki petrol tüketimini olumsuz etkiliyor.	↓	ÇOK	1,3
Korona virüsün mutasyona uğraması dolayısıyla İngiltere ve diğer Avrupa ülkelerinde uygulanan kısıtlamalar talep görünümünü kötü etkilemeye devam ediyor.	↓	AZ	1,3
Dünya genelinde aşılama işleminin başlaması petrol piyasasını pozitif yönde etkiliyor.	↑	Az	3
İran petrolüne uygulanan yaptırımlarının kaldırılacağına dair açıklamalar yapıldı.	↓	Az	1,3
ABD'deki ekonomik toparlanmanın İranın kısıtlamalarını dengeleyebileceği düşünülüyor.	↑	Az	1,3
ABD Petrol sahası hizmetleri şirketi Baker Hughes'un yayımladığı haftalık verilere göre, ABD'deki petrol sondaj kulesi sayısı bu hafta bir önceki haftaya göre 3 adet artarak 359'e yükseldi.	↓	Az	1,3
İran ve Çin enerji ilişkilerini geliştirmek adına telefon görüşmesi gerçekleştirildi.	↑	Az	1,3